Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

cU{ENTr
O.i /' i i l.1v.L~

REQUERIMENTO N° j / 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O vereador infra-assinado, nos termos do art. 196, inc. VII, do Regimento Interno, requer, ouvida

a Casa, na forma regimental, que encaminhe expediente para o PREFEITO MUNICIPAL solicitando as

informações pontuadas abaixo referentes de cada um dos eventos culturais realizados no ano de 2025, a

saber: Festa do Trabalhador, Cantando a Vida, 44° Festival de Congado, Celebrai, Festival de Bandas,

Campeonato Brasileiro de Karate Kyokushin Matsushima 2025, Encanta Lafaiete, Lafaiete Moto Rock,

Lafa Fest Culture, Festival de Teatro- FACE, Abril Poético, EXPOLAF, Copa Internacional de Montain

Bike, Projeto "Rei das Quadras" ressaltando que todas as informações devem vir individualizadas,

acompanhadas de seus respectivos documentos comprobatórios e dotações orçamentárias.
t_, e-..

i

1) Informar as Comissões organizadoras e fiscalizadoras de cada evento, encaminhando as

respectivas portarias.

2) Como foi realizada a distribuição de ingressos de cada evento? Informar quantidade e

métodos disponibilizados, gratuitos e pagos. Em caso positivo para ingressos pagos, infona4

o valor arrecadado e a destinação dos recursos.

3) Se houve utilização de estacionamento pago e/ou disponibilização de espaço para comércio

pago. Em caso positivo, informar os valores arrecadados e a destinação dos recursos.

4) Apresentar os processos de licitação, dispensa ou inexigibilidade de todos os gastos, com a

indicação da origem dos recursos;

5) Informar qual foi a parcela custeada por meio de emenda impositiva destinada por vereadores

(as), discriminando os valores e respectivas emendas utilizadas.

6) Apresentar os contratos, aditivos, empenhos, notas fiscais e comprovantes de pagamento,

acompanhados de suas respectivas justificativas, se houver.

7) Lista completa de contratados, fornecedores e prestadores de serviço acompanhados de seus

respectivos recibos de pagamento.

4

ua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103

Câmara Municipal de Conselheiro Laf'aiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

8) Relação de servidores públicos que trabalharam em cada avento e se houve pagamento de

horas extras, especificando o valor que cada servidor recebeu.

9) Houve despesas além das contratadas, como diárias, aluguéis de espaços privativos? 2

Apresentar todos os comprovantes

SALA DAS SESSÕES, 20 DE OUTUBRO DE 2025.

VEREADOR P RO AMÉRICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103